

ARTI Holding ApS


Skovmøllevej 17, 5881 Skårup

CVR-nr. 30 71 69 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.



Arne Henning Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | ARTI Holding ApS Skovmøllevej 17 5881 Skårup |
| | E-mail: tved@spar.dk |
| | CVR-nr.: 30 71 69 81 |
| | Stiftet: 11. juli 2007 |
| | Hjemsted: Svendborg Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Arne Henning Petersen |
| Revision | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Bankforbindelse | Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg |
| Dattervirksomheder | Købmanden Tved ApS, Svendborg Købmanden Wandallsvej ApS, Svendborg Købmanden Mølmarksvej ApS, Svendborg Arti Transport ApS, Svendborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at fungere som holdingselskab med investering i detailvirksomheder, omfattende Spar virksomheder og transportvirksomhed, alle beliggende i Svendborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 858 t.kr. mod 1.122 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298 t.kr. mod 837 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 858.082 | 1.121.567 |
| 1 Personaleomkostninger | -217.391 | 0 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -285.736 | -273.379 |
| Driftsresultat | 354.955 | 848.188 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 245.765 | 395.216 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 13.554 |
| Andre finansielle indtægter | 6.720 | 15.546 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -287.258 | -307.609 |
| Resultat før skat | 320.182 | 964.895 |
| 3 Skat af årets resultat | -22.108 | -127.822 |
| Årets resultat | 298.074 | 837.073 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 245.765 | 395.216 |
| Udbytte for regnskabsåret | 80.000 | 101.200 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 340.657 |
| Disponeret fra overført resultat | -27.691 | 0 |
| Disponeret i alt | 298.074 | 837.073 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 11.383.758 | 9.399.195 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 56.082 | 19.965 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.439.840</u> | <u>9.419.160</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.014.481 | 2.414.377 |
| Andre tilgodehavender (anlægsnote) | 123.185 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.137.666</u> | <u>2.414.377</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>14.577.506</u> | <u>11.833.537</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 354.779 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 52.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 8.622 | 0 |
| 6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 52.100 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>112.722</u> | <u>354.779</u> |
| Likvide beholdninger | <u>20.102</u> | <u>219.582</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>132.824</u> | <u>574.361</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.710.330</u> | <u>12.407.898</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 8 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.830.142 | 1.584.377 |
| 9 | Overført resultat | 1.385.301 | 1.412.993 |
| 10 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 80.000 | 101.200 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.420.443</u> | <u>3.223.570</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 524.000 | 500.000 |
| | Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 154.339 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>678.339</u> | <u>500.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 11 | Gæld til realkreditinstitutter | 4.150.838 | 4.486.415 |
| 12 | Gæld til pengeinstitutter | 2.085.374 | 1.179.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.236.212</u> | <u>5.665.415</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 840.000 | 573.868 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.141.611 | 1.756.263 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser (kortf.) | 10.341 | 52.983 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.281.447 | 0 |
| | Selskabsskat | 0 | 29.822 |
| | Anden gæld | 101.937 | 605.977 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.375.336</u> | <u>3.018.913</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>10.611.548</u> | <u>8.684.328</u> |
| | Passiver i alt | <u>14.710.330</u> | <u>12.407.898</u> |
| 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 14 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Pensioner | 217.391 | 0 |
| | 217.391 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 0 |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på bygninger | 274.601 | 266.332 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 11.135 | 7.047 |
| | 285.736 | 273.379 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 29.822 |
| Årets regulering af udskudt skat | 24.000 | 98.000 |
| Regulering af tidligere års skat | -1.892 | 0 |
| | 22.108 | 127.822 |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2016 | 11.099.119 | 519.068 |
| Tilgang | 2.259.164 | 47.252 |
| Kostpris 31. december 2016 | 13.358.283 | 566.320 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 1.699.924 | 499.103 |
| Årets afskrivninger | 274.601 | 11.135 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | 1.974.525 | 510.238 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 11.383.758 | 56.082 |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|------------------|---|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 830.000 | 830.000 |
| Tilgang i årets løb | 200.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 1.030.000 | 830.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2016 | 1.584.377 | 1.189.161 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 245.765 | 395.216 |
| Opskrivninger 31. december 2016 | 1.830.142 | 1.584.377 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 154.339 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 154.339 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 3.014.481 | 2.414.377 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Købmanden Tved ApS | Svendborg | 100 % |
| Købmanden Wandallsvej ApS | Svendborg | 100 % |
| Købmanden Mølmarksvej ApS | Svendborg | 100 % |
| Arti Transport ApS | Svendborg | 100 % |
| 6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| Kategori | Rentefod | Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret |
| Direktion | 10% | 0 |
| | | Tilgodehavende i alt 31. december 2016 |
| | | 52.100 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016 | 1.584.377 | 1.189.161 |
| Resultatandel | 245.765 | 395.216 |
| | 1.830.142 | 1.584.377 |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 1.412.992 | 1.072.336 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -27.691 | 340.657 |
| | 1.385.301 | 1.412.993 |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 101.200 | 99.800 |
| Udloddet udbytte | -101.200 | -99.800 |
| Udbytte for regnskabsåret | 80.000 | 101.200 |
| | 80.000 | 101.200 |
| 11. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 4.490.838 | 4.824.283 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -340.000 | -337.868 |
| | 4.150.838 | 4.486.415 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.818.000 | 3.186.000 |
| 12. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 2.585.374 | 1.415.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -500.000 | -236.000 |
| | 2.085.374 | 1.179.000 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.538 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.129 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.324 t.kr., har selskabet givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.383 t.kr.

Efter regnskabsårets udløb er der opnået realkreditfinansiering til erhvervelse af ny erhvervet ejendom. Realkreditfinansiering opnået udgør 1.960 t.kr. i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.255 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indtræder i leasingaftale, der oprindeligt er indgået af tilknyttet virksomhed. Ved regnskabsafslutning er registreringsforhold vedrørende dette ikke endelig registreret. Leasingaftalen har en restløbetid ud over 1 år og restleasingydelse udgør 267 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.458 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 66 t.kr.